rJd" u-7

PRE,FEITURA MUMCIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.428.862/0001-85

DECRETO N.'0205 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022

Abre crédito adicional por transposição

O gestor de CAMPO FLORIDO usando das atribuições de seu cargo e de acordo com a [,ei n"1575, decreta:

Artigo 1" - Fica aberto o crédito TRANSPOSIçÃO ae R$ 81.324,00 ( oitenta e um mil trezentos e vinte e

quatro reais ) , às dotações orçamentárias abaixo discriminadas:

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO
05 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORçAMENTO

05 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO
04 t22 0003 2001s MANUTENÇÃODODEPARTAMENTODECONTABTLTDADE

3 I 90 04 OO CONTRATACAOPORTEMPODETERMINADO

3 I 90 16 OO OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS. PESSOAL CIVIL

06 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
06 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

04 t23 0003 2oot7 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO FINANCETRO

3 190 04 OO CONTRATACAOPORTEMPODETERMINADO

08 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
08 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

04 122 0003 20021 MANUTENÇÃO DAS ATMDADES DE RECURSOS HUMANOS

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

11 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
1I DEPARTAMENTO DE DESEhIVOLVIMENTO SOCIAL

08 122 0009 20025 MANUTENÇÃODODEPARTAMENTODEDESENVOLVTMENTO

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 0010 20029 PRoTEÇÃOSOCTALBÁSrCA

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

to t22 0018 20057 MANUTENÇÃO DAS ATTVTDADES DA GESTÃO DA SAÚDE

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

r0 301 0018 20058 MANUTENÇÃO DAS ATTVTDADES NA ATENÇÃO pRrMÁRrA À

3 I90 M OO CONTRATACAOPORTEMPODETERMINADO

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO B CUrrUnC.
17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO n CUr,tUnq,

t2 361 0020 20067 MANUTENÇÃO DAS ATTVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

19 DEPARTAMENTO DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇO
19 DEPARTAMENTO DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVI(

ts 452 0028 20t13 MANUTENÇÃO DOS SERVrÇOS ADMINISTRATTVOS DO

3 I 90 I I OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVL
ts 4s2 0028 2ott4 MANUTENÇÃO DAS ATWIDADES DA LIMPEZA URBANA

3 I 90 11 OO VENCMENTOS E VANTAGENS FlxAS - PESSOAL CIVIL
ts 4s2 Cf/28 20120 MANUTENÇÃO DOS TRANSPORTES E DO pÁTrO DE MÁQUTNAS

3 I 90 I I OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FTXAS - PESSOAL CIVI
20 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, URBANISMO E MEIO AMI

20 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, URBANISMO E MEIO A
t8 t22 0032 20136 MANUTENÇÀO DO DEPARTAMENTODE MEIO AMBIENTE

J 1 90 04 OO CONTRATACAOPORTEMPODETERMINADO

81.324,00

1.800,00

1.800,00

1.750.00

-50,00

2.7ffi,00

2.7(n,OO

2.700,00

444,00

444,00

4M.00

4.000,00

4.000.00

4.000.00

2.000,00

2.000.00

2.000.00

9.E90,00

5.000.00

5.000,00

4.890.00

4.890,00

14.000,00

14.000.00

t4.000.00

44.050,00

24.050,00

24.050,00

9.000,00

9.000,00

I t.000.00

r r.000,00

2.4/,0,00

1.660,00

l 660.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.428.862/000 l -85

20 t22 0O3l 20t26 GESTÃOEMANUTENÇÃODODEPARTAMENTO DE

3 1 90 M OO CONTRATACAOPORTEMPODETERMINADO

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO
05 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORçAMENTO

05 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORçAMENTO
04 t22 0003 20015 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CONTABTLIDADE

3 I 90 11 OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVI
0,6 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

06 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
04 t23 0003 200t7 MANUTENÇAO DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

3 3 90 33 OO PASSAGENSEDESPESASCOMLOCOMOCAO

08 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
0E DEPARTAMEITITO DE RECURSOS HUMANOS

04 t22 0003 20021 MANUTENÇÃO DAS ATMDADES DE RECURSOS HUMANOS

3 3 90 14 OO DIARIAS - PESSOAL CIVIL

11 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
rT DEPARTAMENTO DE DESETWOLVIMENTO SOCIAL

08 t22 0009 20025 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

3 3 90 36 OO OUTROS SERYICOS DE TERCEIROS . PESSOA FISICA

12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 0010 2OO2g PROTEÇÃOSOCTALBÁSrCA

3 3 90 33 OO PASSAGENSEDESPESASCOMLOCOMOCAO

16 FT.]NDO MUNICIPAL DE SAÚDE
16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

to t22 0018 20057 MANUTENÇÃO DAS ATwIDADES DAGESTÃODASAÚDE

3 3 90 33 OO PASSAGENSEDESPESASCOMLOCOMOCAO

IO 301 OOIS 20058 MANUTENÇÃODAS ATIVIDADES NAATENÇÃOPruMÁRhA
3 I 90 16 OO OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO r CUr,rUU
17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO r CULrUna

t2 361 0020 20067 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3 3 90 35 OO SERVICOS DE CONSULTORIA

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

3 3 90 47 OO OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

19 DEPARTAMENTO DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇO
19 DEPARTAMENTO DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVI(

t5 452 0028 20113 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATTVOS DO

3 I 90 04 OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3 I 90 16 OO OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
l5 452 0028 2\tt4 MANUTENÇÃO DAS ATTVIDADES DA LIMPEZA URBANA

3 I 90 04 OO CONTRATACAOPORTEMPODETERMINADO

ts 452 0028 2Ot2O MANUTENÇÃO DOS TRANSPORTES E DO PÁTIO DE MÁQLJTNAS

3 I 90 04 OO CONTRATACAOPORTEMPODETERMINADO

20 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, URBANISMO E MEIO AM]
20 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, URBANISMO E MEIO A

t8 t22 OO32 20136 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

3 I 90 I I OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOALCIVL
20 122 0031 20126 GESTÃOEMANUTENÇÃODO DEPARTAMENTODE

3 1 90 II OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOALCIVL

780,00

780,00

Artigo 2 " - Para ocorrer ao disposto no artigo anterior será anulado parcialmente o valor de R$81 .324,OC

(oitenta e um mil trezentos e vinte e quatro reais), nas dotações orçamentária abaixo discrimini

81.324,00

1.E00,00

1.800.00

1.800,00

2.700,00

2.700,00

2.700.00

444,00

444.00

444.00

4.000,00

4.000,00

4.000.00

2.000,00

2.000.00

2.m0.00

9.890,00

.5.000.00

5.000,00

4.890.00

4.890.00

14.000,00

14.000.00

10.000.00

3.000.00

1.000.00

44.050,00

24.050.00

10.000.00

14.050,00

9.000.00

9.000,00

I1.000,00

l r.000.00

2.440,00

.660.00

.660,00

:::;x6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: 18.428.862/m0l-85

Artigo 3' - Revogam-se as disposições em contrário, entrando este, em vigor na data de sua publicação.

PREFEITTIRA MTINICIPAL DE CAMPO FLORIDO , Estado de MINAS GERAIS 30 de novembro de2022.